

او می گوید در قانون اساسی توسعه یافتگی فرع بر حفاظت از محیط زیست است و نباید اجازه داد احداث هیچ کارخانه و کارگاهی موجب ایجاد آلودگی شود.

سید ابراهیم رئیسی یک اصله نهال غرس کرد؛



سید ابراهیم رئیسی در آیین روز «درختکاری» ضمن غرس یک اصله نهال در محوطه دفتر ریاست جمهوری، این روز را نماد اهمیت درختکاری، صیانت از درختان، ایجاد و حفظ فضای سبز دانست و تصریح کرد:

روز درختکاری بهانه‌ای است تا ضرورت توجه به درختکاری و حفاظت از درختان و فضای سبز در راستای ایجاد فضا، هوا و محیط زیست سالم و در نتیجه فضای پر نشاط و مفرح زندگی برای مردم یادآوری شود.

به گزارش اسپادانا خبر، رئیس جمهور اسلامی ایران با اشاره به اینکه رهبر معظم انقلاب اسلامی سال‌هاست شخصا سنت حسنه غرس نهال در روز درختکاری و اهمیت و ارزش آن را در عمل به همه ما یادآوری کرده و آموخته‌اند افزود:

اهمیت توجه به محیط زیست و فضای سبز در آموزه‌های اسلام نیز به شکل ویژه مورد توجه قرار دارد.

رئیسی با اشاره به اجرای طرح کمریند سبز تهران که از سوی شهرداری تهران دنبال می‌شود اظهار داشت:

اقدامات خوبی در این زمینه انجام شده و هکتارها زمین به خصوص در شهر تهران که از مشکل آلوده‌ها نیز متأثر است درختکاری و تبدیل به فضای سبز شده است. برنامه کاشت یک میلیارد اصله درخت نیز در دولت برنامه‌ریزی و اعلام شده و اگر چه مسئولیت محوری این موضوع با وزارت جهاد کشاورزی است اما همه بخش‌ها در کشور و استان‌های مختلف باید برای اجرای این طرح مسئولانه و جدی اقدام کنند.

او گفت:

توجه به حفاظت از محیط زیست از الزامات توسعه یافتگی است و همانگونه که در قانون اساسی ما توسعه یافتگی فرع بر حفاظت از محیط زیست قرار داده شده به هیچ وجه نباید اجازه دهیم احداث هیچ کارخانه و کارگاهی موجب ایجاد آلودگی و آسیب به محیط زیست و ایجاد خطر و ضرر برای مردم شود.

رئیسی با تأکید بر اینکه سیاست‌ها و اقدامات حفاظتی از محیط زیست باید در همه عرصه‌های آبی، خشکی و جنگلی و امثال آن به دقت رعایت شود خاطر نشان کرد:

امیدوارم همه مسئولان بخش‌های مختلف و مردم با توجه جدی به ضرورت حفاظت از محیط زیست اقداماتی مانند درختکاری و دیگر اقداماتی را که می‌تواند به سلامت فضا و محیط زیست جامعه کمک کند، به طور جدی دنبال کنند.

محسنی اژه‌ای نیز به مناسبت روز درختکاری و هفته منابع طبیعی و در جریان حضور در مراسم بهره‌برداری از پروژه ۲ هزار هکتار جنگل‌کاری در قالب طرح کمربند سبز پیرامون شهر تهران، یک اصله نهال میوه غرس کرد.

رئیس قوه قضاییه اظهار کرد:

از منظر اسلام درختکاری و غرس نهال در زمره بهترین کارهاست و این امر در آموزه‌های دینی در ردیف اموری نظیر ساختن مسجد و تعلیم انسان‌هاست و به همان میزان از ارزش و ثواب برخوردار است. مضاف بر آن درختکاری از جمله اموری است که باقیات و صالحات محسوب می‌شود و اثر آن بعد از فوت فرد نیز باقی است و خیراتش در کارنامه اعمال فرد پس از مرگش نیز ثبت و درج می‌شود.



رئیس دستگاه قضا تصریح کرد:

درختکاری امری مستحب است و قطع درختان و آسیب رساندن به آنها، عذاب به دنبال دارد و به لحاظ زیست جمعی نیز، تبعات نامطلوب مترتب بر آن است. رئیس عدلیه بیان داشت: حفظ محیط زیست و ایجاد فضای سبز و درختکاری منافع مادی و معنوی پرشماری را به همراه دارد و این منافع از جهات مختلف انسانی، اجتماعی، سلامت و نشاط جمعی، زیبایی فضای شهری و محیطی، جذب آلاینده‌های زیست محیطی و غیره، چشمگیر و برجسته است. **هرگونه موانع قضایی و حقوقی در مسیر گسترش فضای سبز شهری را به دستگاه قضایی اطلاع دهید تا در چهارچوب قانون و در راستای ارتقای حقوق عامه، درخصوص آنها اتخاذ تدبیر و راهکار کنیم.**

او طرح ناظر بر آبیاری درختان با شیوه‌های دانش‌بنیان و کشت درختان مثمر به روش آبیاری زیرسطحی هوشمند که در شهر تهران به مرحله اجرا درآمده است و سبب صرفه‌جویی قابل توجه در مصرف آب می‌شود را ستود و اتخاذ این قبیل راهکارهای دانش‌بنیان در راستای گسترش فضای سبز را در شرایط مرتبط با مضایق و تنگناهای آبی، برای کشور ضروری دانست.

وی ضمن تاکید بر حمایت قضایی از طرح‌های ناظر بر حفظ و بهبود محیط زیست و گسترش فضای سبز شهری، خطاب به

مسئولان شهرداری تهران گفت:

هرگونه موانع فضایی و حقوقی در مسیر گسترش فضای سبز شهری را به دستگاه قضایی اطلاع دهید تا در چهارچوب قانون و در راستای ارتقاء حقوق عامه، در خصوص آن‌ها اتخاذ تدبیر و راهکار کنیم. قطعاً قوه قضاییه در جهت منافع عمومی و بهبود و ارتقاء زیست‌جمععی سلامت‌محور، حامی کلیه طرح‌های مبتنی بر بهبود محیط زیست و گسترش فضای سبز است و با خاطیان این عرصه برخورد قاطع و قانونی به عمل می‌آورد.

برچسب‌ها: [ابراهیم رئیسی](#) [1]  
[محیط زیست](#) [2]